
 

 

 ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ANGELO VEGNI”- CAPEZZINE 
52044 Centoia - Cortona (Ar) 

 

1 
 

 
 

 
 

Prot. N. 4609/C2 del 07/07/2016 
 

Codice CUP: F76J15000790007  
CIG DERIVATO: ZB31A65E4C 

 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Istruzione superiore “A. Vegni” - Capezzine 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ;  

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
 di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ;  

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  e  

compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture”; 

 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
 
VISTA  la legge 28/12/2015 n. 208 comma 512 (Cd. Legge di stabilità); 
 
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTI  i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Determina Adesione Convenzione Consip “Reti Locali 5” – Lotto 2 – CIG ORIGINARIO: 554638802C CIG 
DERIVATO: ZB31A65E4C 



 

 

 ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ANGELO VEGNI”- CAPEZZINE 
52044 Centoia - Cortona (Ar) 

 

2 
 

Europeo;  
 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C  (2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 9035 del 13/7/2015: Fondi strutturali europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola – Competenze ed Ambienti per l’Apprendimento” 2014/2020 – Asse II 
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo 
Specifico – 10.8 “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della Scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali 
per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 
chiave; 

 
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, inserito nell’area del Sistema informativo 

predisposta alla presentazione delle proposte e inoltrato in data 8/10/2015 (Acquisizione del 
Progetto da parte dell’Autorità di Gestione con prot. n. 22475 del 01/12/2015); 

 
VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13/01/2016 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Linee guida 
dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria e Allegati; 

 
VISTA la nota prot. AOODGEFID 1771 del 20/01/2016 del MIUR, Direzione generale per gli interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 
l’innovazione digitale – Ufficio IV, di approvazione dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 
10.8.1 del PON - ”Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 per la scuola” con la 
quale viene autorizzato il progetto presentato da questo Istituto e compreso nella graduatoria 
approvata con nota prot. n. 30611 del 23 dicembre 2015, con il seguente codice : 10.8.1. A2 – 
FESRPON-TO-2015-27 e il relativo finanziamento; 

 
VISTA la Delibera del  Consiglio d’Istituto n. 72 del  30/10/2015, con la quale è stato approvato il POF 

per l’anno scolastico 2015/2016 
 
VISTA la delibera n. 82 del 12/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 
 
VISTA la Legge n. 228 del 24/12/2012 (commi da 149 lett. B) a 158 dell’art. 1) ai sensi della quale è 

fatto obbligo, per le Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 1/1/2013, dell’utilizzo della 
Convenzioni CONSIP per l’approvvigionamento di beni e servizi; 

 
RILEVATA l’attivazione in data 04/03/2016 della Convenzione Consip Reti Locali 5, della quale risulta 

aggiudicataria la ditta TELECOM SPA, che consente l’acquisizione di apparecchiature 
informatiche per incrementare/rinnovare le reti LAN/WLAN delle Amministrazioni dello Stato ; 

 
CONSIDERATO che il LOTTO 2 della predetta convenzione riguarda anche gli Istituti Scolastici come previsto 

nella guida alla Convenzione al punto 2.5.1 “Altre Amministrazioni” diverse da quelle del lotto 1; 
 
VISTA la richiesta alla Telecom di Progetto Preliminare prot. n. 2691/C2 del 18/04/2016, in seguito alla 

quale il fornitore ha provveduto ad effettuare il sopralluogo, tramite tecnico incaricato, in data 
11/05/2016;  



 

 

 ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE SUPERIORE  

“ANGELO VEGNI”- CAPEZZINE 
52044 Centoia - Cortona (Ar) 

 

3 
 

 
PRESO ATTO del “Progetto e Preventivo economico preliminare” pervenuto in data 30/05/2016 ed acquisito 

al protocollo con il n° 3710/C2 del 01/06/2016 che prevede l’ampliamento/potenziamento della 
rete W-Lan e la fornitura di strumentazioni informatiche;  

 
VISTA la relazione presentata in data 13/06/2016 prot. n. 3996/C2 dal Progettista di questo Istituto 

A.T. Massimo Goti dalla quale si evince che il “Progetto e Preventivo economico preliminare” 
risulta congruo e rispondente alle esigenze di questa Istituzione Scolastica;  

 
ATTESO  il Progetto Esecutivo definitivo da parte di Telecom; 
 
PRESO ATTO che per quanto riguarda l’acquisto del materiale non previsto nella Convenzione Consip Reti 

Locali 5 (Tubo isolante rigido/canala in materiale plastico autoestinguente installato a vista, a 
basse emissioni tossiche in caso di incendio, halogen-free in accordo alla norma EN 50267-2-2, 
per dorsale secondaria o terminazione; alimentatore POE 240 V c.a./24 V c.c.; Manodopera per 
installazione), per ovvi motivi di gestione sarà fornito dalla stessa Telecom applicando il Listino 
DEI con sconto PA del 40% sul prezzo di listino ; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

Di aderire, per la realizzazione del Progetto, alle Convenzioni Consip “Reti Locali 5” – Lotto 2 – CIG 
ORIGINARIO: 554638802C CIG DERIVATO: ZB31A65E4C della quale risulta aggiudicataria TELECOM ITALIA SPA 
– Roma per l’ acquisizione di quanto previsto nel progetto 10.8.1. A2 – FESRPON-TO-2015-27  e relativo alla 
fornitura di tutta l’infrastruttura di rete e dei punti di accesso alla rete LAN/WLAN di questo Istituto.  
Di approvare il predetto Progetto e Preventivo economico preliminare e di constatare l’invio al fornitore della 
“Lettera d’ordine”  
 

Art. 2 Importo 
L’importo complessivo dell’intera fornitura di cui all’art. 1 è di € 5.625,56(Cinquemilaseicentoventicinque/56), 
come previsto nel progetto 10.8.1. A2 – FESRPON-TO-2015-27 sarà imputato sul Progetto P15 “Progetto 
Operativo Nazionale PON” del Programma Annuale 2016 che presenta la necessaria disponibilità.  
La Sezione “Contabilità e Patrimonio” della Segreteria dell’Istituto è incaricata di emettere mandato di 
pagamento in favore della Ditta, solo dopo la consegna, l’attivazione, la verifica di conformità ed accettazione 
della fornitura in menzione e l’esito positivo del collaudo; la presentazione di regolare fattura e il positivo 
esperimento della verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa.  

 
Art. 3 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Maria Beatrice Capecchi, Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Superiore di Istruzione Statale “A. Vegni” – Capezzine. 
 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul Sito Web – amministrazione trasparente ai fini della generale 
conoscenza (Art. 29 del D.L.vo n. 50/2016). 

 

 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Beatrice Capecchi 
 Documento firmato digitalmente 


